. ardentibus desiderijs expectatum, per sanctissimum dominum 
nostrum apostolicum tam consulte quam prouide ad nostram 
_crebram, vt premittitur, instanciam ordinatum et erectum, 
cui iam gratia opitulante diuina de spectabilibus et egregijs 
doctoribus, magistris, licenciatis, baccalarijs et legen- 

tibus, ipsorumque stipendijs, domibus, scampnis et alijs 
ad id necessario requisitis sufficienter prouidimus et proui- 

deri fecimus, tam laudabiliter inchoatum deo propicio feli- 
cibus sub auspicijs continuari valeat perpetue duraturum. 
Quapropter dignum arbitramur et rationi congruum, debi- 
tum eciam exigit equitatis vL omues et singulos ad predictum 
opidum nostrum studiorum causa conflueutes et pro tempore 
degentes in eodem speciali prosequamur gratia et fauore, 
ac eodem priuilegio quo ceteros burgenses nostros sub 
alarum nostrarum regimine protegamus, vt eo libentius et 
liberalius litterarum studijs intendaut, quo habundancius et 
vberius nostri fauoris gratia se sentiant communitos. 

Concession des droits et des privileges. 

Hinc est quod nos, animo deliberato et de sano ac maturo 
procerum, magnatum, comitum, baronum et nobiliuin fide- 

lium nostrorum consilio pariter et asseusu, pro nobis nos- 

trisque heredibus et successoribus Brabantie ducibus, vni- 
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uersis et singulis doctoribus, magistris et scolaribus ad 
predictum nostrum generale studium confluentibus et stu- 
diorum causa degentibus in eodem, membrisque, seruito- 
ribus et successoribus eorumdem, ex certa nostra sciencia 
ac de nostra pura et mera liberalitate indulsimus, dedimus, 
concessimus et donauimus, ac tenore presencium de gratia 
nostra speciali iadulgemus, damus, concedimus et donamus 
priuilegia, gratias, libertates, immunitates et exemptiones 
per modum et formam inferius annotalos. 

a) Les membres et les suppôts de l'Université peuvent venir libre- 

ment à Louvain et en repartir avec leurs familles, leurs hardes 

et bagages. 

In primis siquidem in dei nomine omnibus et singulis 
doctoribus, magistris et scolaribus causa studij ad dictum 
nostrum opidum accedere volentibus cum eorum familia ac 
libris, rebus et bonis suis quibuscumque, dum venerint, 
moram traxerint vel recesserint ab eodem pro tempore, 
quecumque sua res, libros et bona secum apportandi et ea 
pro sue libito voluntatis deportandi siue vendendi per patrias 

et districtus nostros, tam per terram quam per aquam, 
securam et liberam concedimus facultatem ac fiduciam et 
licenciam speciales, nullis represalijs ac alijs causis obstan-